
 

 

UCHWAŁA NR XXIV.224.2025 

RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

 ( Dz. U. z 2025 r. poz. 1302 z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia, jak również trybu ich 

pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich 

udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych dla świadczeniobiorcy w wysokości 4% kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej, po zaokrągleniu kwoty do pełnej złotówki, z dnia wydania decyzji. 

§ 4. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w zależności  

od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie w wysokości określonej według 

poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu w procentach  

wg kryterium dochodowego określonego  

w art.8 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od kosztu 1 

godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla świadczeniobiorcy 

osoby samotnie gospodarujące osoby w rodzinie 

do 150% bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 150%  do 200% 5% 10% 

powyżej 200%  do 250% 10% 15% 

powyżej 250%  do 300% 15% 20% 

powyżej 300%  do 350% 20% 25% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 grudnia 2025 r.

Poz. 9500



powyżej 350%  do 400% 25% 30% 

powyżej 400%  do 500% 30% 40% 

powyżej 500%  do 600% 40% 60% 

powyżej 600%   do 700% 60% 80% 

powyżej 700% 100% 100% 

§ 5. Osoby wnoszące odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami psychicznymi,  można zwolnić na ich wniosek 

lub na wniosek pracownika socjalnego częściowo lub całkowicie,  w przypadku: 

1) konieczności zapewnienia  usług opiekuńczych więcej niż jednej osobie w tym samym  gospodarstwie 

domowym, 

2) choroby nowotworowej, 

3) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 

opiekuńczo- wychowawczej lub rehabilitacyjnej, 

4) ukończenia przez osobę korzystającą  z usług opiekuńczych 90 lat, 

5) konieczności ponoszenia zwiększonych wydatków na leki, leczenie, rehabilitację własną lub członka 

rodziny, oraz z powodu innej szczególnie uzasadnionej przyczyny. 

6) poniesienia straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

§ 6. Należność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób  z zaburzeniami psychicznymi,  świadczeniobiorca wnosi na rachunek bankowy 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowych Skalmierzycach. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XVIII.151.2019 r. ze zm. Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   
Przewodniczący 

 Rady Gminy i Miasta  Nowe Skalmierzyce 

(-) Maksymilian Sztandera 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9500


		2025-12-11T11:32:04+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




